

„Gazeta Lwowska“ z doda-  
tkiem urzędowym wychodzi  
codziennie o 3ej godz. po  
południu, z wyjątkiem świąt  
uroczystych i niedziel i

Prenumerata wynosi  
z przesyłką pocztową na rok  
cały 16 złr., na kwartał 4 złr.,  
na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejs-  
cowa na rok 12 złr., na kwar-  
tał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje  
w miejscu 5 centów, pocztą  
7 centów.

# GAZETA LWOWSKA

„Przewodnik naukowy i literacki“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 5 arkuszy in 8vo. dla zalo- i półrocznych przedpłaćcieli bezpłatnie, dla kwartalnych za dopłatą 75 ct. kwartalnie, dla miesięcznych za dopłatą 30 ct. miesięcznie. Sam „Przewodnik naukowy i literacki“ bez „Gazety“ calorocznie 4 zł. w. a.

Za inseraty i artykuły  
nadeślane od miejsca jednego  
wiersza drukiem garmond,  
pierwszy raz 7 ct., zaś w ra-  
zie dwu- lub więcej razowego  
umieszczenia tak za pierwsze  
jak za każde następne po 6 ct.  
Należytość sęplowa od każdej  
inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera  
Administracja Gazety Lwow-  
skiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od  
opłaty pocztowej.

## Od Administracji.

**SZEMATYZM królestwa Galicyi i Lodo-  
meryi z wielkiem księstwem Krakowskiem  
na rok 1873**

jest do sprzedania:

w Administracji „Gazety Lwowskiej“  
ulica wałowa 1. 29 po 2 zł. 50 ct.  
w księgarni Gubrynowicza i Schmidta plac  
św. Ducha po 3 zł w. a.

## Część urzędowa.

C. k. wyższy sąd krajowy przeniósł na własną  
prośbę: adjunkta sądu krajowego w Czerniowcach Jana  
Dylewskiego i adjunkta sądu obwodowego w Tar-  
nopolu Zygmunta Żminkowskiego do Lwowa; zam-  
mianował adjunkta Cieszanowskiego sądu powiatowego  
Franciszka Hofmokla stałym adjunktem przy c. k.  
sądzie krajowym we Lwowie, a auskultantów Hipolita  
Litwinowicza we Lwowie, Włodzimierza Jasienic-  
kiego w Tarnopolu, i Franciszka Ksawerego Spław-  
skiego w Jarosławiu prowizorycznymi adjunktami są-  
dów kolejalnych; pierwszego we Lwowie, drugiego  
w Czerniowcach, a trzeciego w Tarnopolu.

Lwów, dnia 7. maja 1878.

## Część nieurzędowa.

**Wyciąg z protokołów posiedzeń Rady szkolnej  
krajowej**

odbytych od 1go stycznia 1873 do końca kwietnia 1873.

### I.

**Nominacje i pensyonowania.**

Rada zamianowała: pp. Czesława Rodeckiego dy-  
rektorem wyższej szkoły realnej we Lwowie, Stanisława  
Sobieskiego dyrektorem gimnazjalnym w Rzeszowie,  
Stanisława Twarogę dyrektorem seminarium nauczy-  
cielskiego w Nowym Sączu, Ignacego Flacha nauczy-  
cielem gimnazjalnym w Wadowicach, ks. Stanisława  
Nowińskiego katechetą przy gimn. św. Anny w Krako-  
wie, ks. Władysława Cymbulę katechetą przy gimn.  
w Przemyślu, ks. Onufrego Łepkiego katechetą obrz.  
gr. kat. przy gimn. Franciszka Józefa we Lwowie, ks.  
Jana Litwinowicza katechetą obrz. gr. kat. przy gimna-  
zyum w Stanisławowie, Władysława Edgensa i Feliksa  
Węgrzyna, starszymi nauczycielami przy seminarium  
nauczycielskiem w Nowym Sączu, Adolfa Szostkiewi-  
cza młodszym nauczycielem przy seminarium żeńskim  
we Lwowie, Jana Żórawskiego, dyrygującym nauczy-  
cielem szkoły ludowej w Nadwórnie, Józefa Mikuszewskie-  
go nauczycielem śpiewu przy seminarium nauczyciel-  
skiem żeńskim w Krakowie.

Rada mianuje suplentami dla szkół średnich:

Dra. Jana Walczaka, Józefa Kretowicza, Antonie-  
go Pado, Tomasza Berezowskiego, Czesława Pieniązka,  
Marcina Kaczora, Ludwika Zagajewskiego, Antoniego  
Soświńskiego, Ludwika Delareaux, Ludwika Todta, Se-  
bastjana Polaka, Józefa Kozaka, Leona Gerarda, ks.  
Mikołaja Pawłowskiego.

Rada przeniosła w stan spoczynku Filomena Jur-  
kiewicza, dyrektora szkoły głównej we Lwowie.

### II.

**Zatwierdzenia aktów fundacyjnych i  
udzielanie subwencji na cele szkolne.**

Rada zatwierdza statut 4-klasowej szkoły miej-  
skiej w Krakowie.

Rada zatwierdza uchwałę rady gminnej w Jaworz-  
nie, względem założenia tam 4-klasowej szkoły głównej.

Rada udziela subwencji na założenie szkół: gmi-  
nom w Zakliczynie 750 złr., w Żywcu 1200 złr., w Łań-  
cucie 450 złr., w Tarnobrzegu 400 złr., na budynek  
szkolny w Mielcu 1700 złr., w Pustyni 150 złr.; na cele  
szkolne gminom: w Brzozowie 300 złr., w Płazie 160  
złr., w Horodence 400 złr., w Dynowie 230 złr., w Cho-  
mraniach 300 złr.; na rozszerzenie szkół: gminie

w Rubanowie 600 złr., gminie w Cieszanowie 1150 złr.  
a konwentowi pp. Augustynianek w Krakowie 400 złr.

### III.

**Zezwolenia na otwarcie prywatnych  
zakładów naukowych.**

P. Hermanowi Rozentalowi nauczycielowi lwow-  
skiej szkoły izraelickiej, na otwarcie 4-klasowej szkoły  
prywatnej dla chłopców i dziewcząt we Lwowie

P. Natalii Przestrzelskiej na otwarcie konwiktu  
o 6ciu klasach w Brzeżanach.

P. Czemyryńskiej na rozszerzenie konwiktu do  
6ciu klas we Lwowie.

P. Kopińskiemu w Skale, na założenie szkoły  
prywatnej robót kobiecych w Skale.

### IV.

**Okólniki w sprawach szkolnych i waż-  
niejsze zarządzenia administracyjne.**

Rada wydała okólnik do wszystkich dyrekcji szkół  
realnych, że niedostateczna cenzura z rysunków wolno-  
ręcznych i kaligrafii tamuje postęp uczniów do wyższej  
klasy.

Rada postanowiła podwyższyć począwszy od 1go  
czerwca 1873 r. taksy od duplikatów świadectw dojrza-  
łości i świadectw semestralnych, a mianowicie od du-  
plikatów świadectw dojrzałości, do 6 złr., zastrzegając  
sobie prawo uwolnienia od taks, od świadectw seme-  
stralnych do 1 złr., zastrzegając prawo uwalniania od  
tych taks gronu nauczycielskiemu zakładu, który świa-  
dectwo wystawił.

Rada rozporządza, aby Instytut Stauropegiński  
we Lwowie, zajmujący się nakładem książek szkolnych  
ludowych dawał każdy nowy nakład tych książek do  
ostemplowania Radzie szkolnej krajowej, gdyż tylko ta-  
kie książki dla szkół ludowych będą mogły być w szko-  
łach używane, które noszą stampilę Rady szkolnej kra-  
jowej.

Rada rozwiązała Radę szkolną miejscową w Wa-  
dowicach.

### V.

**Uchwały dotyczące się książek szkolnych.**

Rada poleca do użytku szkolnego:

Gramatykę języka francuskiego Augusta Świtkow-  
skiego.

Trzecie wydanie Zoologii prof. Nowickiego.

Wypisy polskie dla szkół żeńskich dra. Meche-  
rzyńskiego (dla seminarjów naucz. żeńskich).

Rada zatwierdza do użytku szkół: Ruskie tłum-  
czenie arytmetyki i geometrii Mocnika dla niższych  
klas.

Rada ustanawia osobną komisję do wydania ksią-  
żek szkolnych polskich i niemieckich dla szkół ludo-  
wych.

### Wiedeń. Wspólne posiedzenie delegacji odbyło

się dnia 10. b. m. w wielkiej sali akademii umiejęt-  
ności. Ze strony wspólnego rządu byli obecni: Ich Exc.  
p. minister spraw zagranicznych hr. Andrassy, p. mi-  
nister wojny bar. Kuha i wspólny minister skarbu bar.  
Holzgethan.

Na porządku dziennym było głosowanie nad dwiema  
sprawami, co do których mimo trzeckrotnej wymiany  
nuncyj porozumienie do skutku nie przyszło.

O godzinie 1/2 do 11. zajęli miejsce przy stole  
prezydenta obydwaj prezydenci J. Exc. p. Schmerling  
i Bela Perczel, który jako prezydujący zagał posiedze-  
nie wzywając sekretarzy, aby liczbę obecnych skonsta-  
towali przez wywołanie nazwisk.

Jako rezultat tego wywołania okazało się, że ze  
strony delegacji Rady Państwa byli obecni wszyscy  
członkowie w liczbie 60, ze strony zaś węgierskiej tyl-  
ko 53 członków. Dla uzyskania równości głosów po  
obu stronach wylosowano zatem 7 delegatów. Los padł  
na delegatów: Kochanowskiego, ks. Lichtensteina, Fon-  
tangę, dra. Forstera, hr. Wrbnę, Hasnera i br. Pino-  
Friedenthala.

Głosowano następnie nad 1. pytaniem obejmują-  
cem różnicę w uchwałach obudwu delegacji wynoszącą  
1.025,000 złr. na sprawienie karabinów Werndla. 52  
delegatów austriackich głosowało jednomyślnie: tak,  
52 węgierskich jednomyślnie: nie.

Przy drugim pytaniu w sprawie udzielenia abso-  
lutoryum za przekroczenia w tytule „Pogranicze woj-  
skowe“ wynoszące ogółem 699.873 złr. 47 kr. — po-  
twórzyło się to samo. Austriacy delegaci głosowali  
jednomyślnie nie, węgierscy zaś tak. Prezydent skon-  
statował, że w obudwu sprawach nie uzyskano pra-  
wnej większości głosów.

Po krótkiej przemowie zweryfikowano protokół,  
poczem zamknięto posiedzenie o godzinie 12 1/2 min. 15.  
w południe.

— Wedle doniesienia *Bohemii* odbyło się na dniu  
9. b. m. w ministerstwie spraw wewnętrznych pod prze-  
wodnictwem szefa sekcji bar. Wehli konferencja, któ-  
rej przedmiotem była kwestya drożyzny w Wiedniu.  
Udział w konferencji brali: Namiestnik bar. Conrad,  
burmistrz Dr. Felder, zastępcy ministerstwa, magistratu,  
policyi, prasy i dyrektor jeneralnej wystawy. Po dys-  
kusyi bardzo ożywionej przyjęto następujące uchwały;  
Ogłaszane będą nazwiska tych właścicieli hotelów i trak-  
tyerników, którzy publiczność nie zdzierają lecz usta-  
nowili ceny odpowiednie okolicznościom. Publiczność  
zostanie przez ogłoszenia zavezwana, aby o każdym  
wypadku zdzierstwa doniosła najbliższemu posterunkowi  
straży bezpieczeństwa, który doniesienie to zakomuni-  
kuje przynależnej władzy. Dyrekcja jeneralna wystawy  
będzie udzielać koncesye na utrzymywanie restauracyj  
namiotowych na placu wystawy, a to dla sprowadzenia  
konkurencyi, któraby ceny do normalnego stanu zniżyła  
Zarządy kolei zostaną wezwane, aby umieściły w wa-  
gonach wszystkich do Wiednia idących pociągów małe  
karteczki zawierające adresy biur pośredniczących w wy-  
szukiwaniu mieszkań. Podobne plakaty porozlepiane będą  
w pobliżu placu wystawy powszechnej.

**Berlin.** Najważniejszą z Niemiec wiadomością  
jest zapowiedziana w wielu dziennikach zmiana gabi-  
netu praskiego a może obecnego prądu. Jenerał Man-  
teuffel opuszczający niebawem stanowisko swe w zajętych  
francuzkich departamentach, po ewakuacji Francyi,  
ma być mianowany gubernatorem Berlina. *Köln. Ztg.*  
prócz tego dowiaduje się, że i prezes ministerstwa  
hr. Roon nie myśli dłużej pozostać na swem stanowi-  
sku jak do jesieni. Jenerał Mannteuffel mający silne  
poparcie u samego monarchy, należy do stronnictwa  
zachowawczego, jak najnieprzyjaźniejszego księciu Bi-  
smarkowi. To też zamianowanie jego gubernatorem Ber-  
lina nie będzie bez wpływu na dalszy wewnętrzny  
ustrój Prus i zmienić może od razu dzisiejszy prąd  
rządu. Nominacyi tej obawiała się też z tego powodu  
*National-Ztg.* zaznaczając, że w najwyższych sferach  
gotuje się przesilenie, które może zadać cios stanow-  
czy za daleko już posuniętym zamiarom księcia  
Bismarka.

W kwestyi tej pisze *Germania* a za nią i inne dzien-  
niki: „Minister rolnictwa hr. Königsmark stracił już  
wszelką ochotę urzędować wspólnie z ks. Bismarkiem,  
który ma obchodzić się z swymi kolegami jak z urzędni-  
kami podwładnymi sobie. Niebawem opuści hr. Königs-  
mark swe stanowisko. Na ostatniej radzie ministrów zażę-  
dał ks. Bismark, aby aresztowano arcybiskupa hr. Led-  
óchowskiego. Minister Königsmark, były naczelny pre-  
zes Poznańskiego i dobrze obeznany z tamecznymi stosun-  
kami, oparł się jak najkategoryczniej temu, oświadczają-  
jąc, że do aresztowania arcybiskupa Ledóchowskiego  
potrzeba byłoby najmniej 15,000 żołnierza, gdyż przy-  
szłoby w takim razie niezawodnie do powstania ludo-  
wego. Projekt ks. Bismarka przepadł, a ks. Bismark  
popadł w skutek tego w gniew, który już od dość dawnego  
czasu okazuje przy każdej jokolikności.“

**Petersburg.** *Graźdanin* donosi, że cesarz Wil-  
helm rozdał hojne nagrody pułkom imienia swego w Pe-  
tersburgu. Każdy z nich dostał w darze po 1000 duka-  
tów, żołnierze ordynansowi stanowiący straż przyboczną  
cesarza otrzymali od niego po dwa dukaty, a podofi-  
cerowie oprócz tego medale. Ks. Bismark odbywał czę-  
sto przejażdżki w omnibusach przysłuchując się rozmow-  
om ludu, rozumie on bowiem dobrze, a nawet mówi  
niewiele po rosyjsku.



**Londyn.** Rząd wniósł w Izbie trzy projekta ustaw, odnoszących się do reformy podatku miejscowego. Pierwszy projekt dotyczy bliższego oznaczenia przedmiotu, podlegającego opodatkowaniu; drugi zmierza do większej jednostajności w oszacowaniu, trzeci w końcu odnosi się do poboru tego podatku.

— Deputowany Karol Dilke znany przewodca stronnictwa republikańskiego w Anglii wniósł na posiedzeniu Izby niższej parlamentu bil o ustanowieniu sprawiedliwszego niż obecny, stosunku między liczbą deputowanych Anglii z jednej a Szkocji i Irlandii z drugiej strony. Prezydent rady ministrów Gladstone oświadczył co do tego bilu, że uznaje słuszność tego żądania, lecz nie może imieniem rządu przyrzec poparcia dla bilu podczas bieżącej sesji parlamentu. Stronnictwo konserwatywne przyjęło oklaskami to oświadczenie Gladstone'a.

— D. 5. b. m. odbyło się w Londynie na Trafalgar-Square za współudziałem wszystkich stowarzyszeń demokratycznych zgromadzenie ludu, na którym zaprotestowano przeciw nieuznaniu republiki hiszpańskiej przez rząd Wielkiej Brytanii. Przewodniczył zgromadzeniu Patrick, członek patryotycznego stowarzyszenia londyńskiego. Po przemowie przewodniczącego powzięło zgromadzenie ludu kilka uchwał, opiewających, że naród angielski wyraźnie uznaje obecny rząd w Hiszpanii jako jeden z najprawowitszych w Europie i wzywa dla tego gabinet angielski, aby natychmiast uznał rząd Hiszpanii. Następnie postanowiono zapadłe uchwały wyczerzyć przez deputację pełnomocników hiszpańskiemu przy drodze londyńskim, prezydentowi rady ministrów Gladstonowi i ministrowi spraw zagranicznych lordowi Granville.

— Dzienniki angielskie donoszą z wielkim ubolewaniem o bezskutecznej misji legata angielskiego Frere do Zauquebar w kwestyi zniesienia tam instytucji niewoli. Według telegramu z Tuma powraca Frere z podróży do Londynu, dokąd w przeciągu najwięcej dwóch tygodni ma przybyć i zdać sprawę ze swej misji.

**Paryż.** Według doniesienia dzienników paryskich miał prezydent republiki długą konferencyę z marszałkiem Mac-Mahonem. Thiers rozwijał mu swój program polityczny, zamierzający pomimo klęski rządu przy ostatnich wyborach uzupełniających, do stanowczego ukonstytuowania konserwatywnej republiki. Nadto oświadczył miał prezydent republiki marszałkowi, iż chce dopiero przy końcu roku 1874 rozwiązać zgromadzenie narode a nie jak to pierwotnie było jego planem, zaraz po ewakuacji a to z powodu, iż obawia się wielkiego wzburzenia umysłów po wyjściu załogi niemieckiej, i niechciałby ażeby pod tem wrażeniem odbywały się wybory. Spodziewa on się, iż wybory wypadną w duchu programu umiarkowanej lewicy, a gdyby nawet radykałsi wiele ze swych kandydatów przeprowadzili, to i w takim razie będzie on mógł swobodnie postępować drogą polityki konserwatywnej, niż obecnie w obec wielkiej niechęci monarchistów najrozmaitszych odcieni.

— W radzie ministrów panuje rozdwojenie z powodu ustaw konstytucyjnych, które rząd zamierza przedłożyć Izbie na jednym z najbliższych posiedzeń. Największą różnicę zdań wywołuje ustawa o reformie wyborczej. Jedni domagają się tylko nieznacznych zmian w dotychczas obowiązującej ustawie, według której odbywają się wybory departamentami; drudzy przemawiają za taką ustawą wyborczą, któraby zapewniała wybór kandydatów konserwatywnych; wybory według tej ostatniej ustawy odbywały by się okręgami (arrondissement). Prawy i lewy środek będą niezawodnie popierać ustawę wyborczą okręgową, skrajna lewica a może i lewica oświadczą się za departamentową.

Otóż gabinet wersalski zajmuje się obecnie, przeważnie reformą wyborczą i rozbiera zasady, według których projekt ustawy ma być wypracowany. Minister spraw wewnętrznych Goulard będąc wielkim zwolennikiem projektu okręgowego, miał oświadczyć iż podały się do dymisji, gdyby gabinet zgodził się na projekt departamentowy, który w osobie ministra skarbu Leona Say'a gorliwego ma obrońcę.

— Według doniesienia paryskiego korespondenta do Times rząd francuski zajęty jest właśnie spłatą czwartej i ostatniej części czwartego miliarda kosztów wojennych. Na spłatę piątego miliarda ma już rząd 700 milionów fr. w gotówce i wekslach. Z końcem września b. r. będzie rząd w stanie zapłacić ostatnią ratę kontrybucji wojennej przyczem zauważyć należy, iż na spłacie tej, ani europejskie giełdy nie ucierpią ani też rząd nie będzie potrzebował żądać pomocy banków.

**Kronika.**

— Czas donosi, że delegacja młodzieży akademickiej wyczerpała na posłuchaniu w ubiegły czwartek J. Ex. p. Namiestnikowi hr. Gołuchowskiemu i p. ministrowi Dr. Ziemińskowskiemu memoriał z prośbą o przemianę krakowskiej szkoły

sztuk pięknych na Akademię. Deputacja deznala bardzo łaskawego przyjęcia. P. Namiestnik oznajmił jej, że sprawa ta żywi Go obchodzi i że wszystko uczyni co będzie mógł, a jeżeli gmina krakowska przyjmie udział w kosztach utrzymania Akademii, to przemiana szkoły sztuk pięknych w Akademię nie napotka trudności.

J. Ex. minister Dr. Ziemińkowski oświadczył, że mówi już w tej sprawie z p. ministrem oświaty i że pomysły załatwienie jest już w połowie zapewnione.

(Wypadki miejscowe.) W szynku Mojżesza Rificza przy ulicy Słonecznej wszczęła się wczoraj nad wieczorem sprzeczka między czeladnikami piekarskimi Ozyaszem Kornem i Jakóbem Furmanem a wyrobnikiem Kazimierzem Komaszewskim, z powodu której obaj pierwsi rzucili się na Komaszewskiego i polanę go mocno w głowę zranili. Komaszewskiego odwieziono do własnego pomieszkania na Zamarynowie, a tamtych obu aresztowano.

— Uwieszono wczoraj parobka Józefa Kozakiewicza pracującego w piekarni J. H. za sprzeniewierzenie 43 złr., które od różnych osób za pieczywo odebrał i sobie przywłaszczył.

(Nagrody za ocalenie życia.) C. k. Namiestnictwo udzieliło Janowi Wojtaszkowi i Janowi Wojcikowi nagrody po 10 zł. uwzględniając trudności i okazaną gotowość w niesieniu pomocy tonącemu na dniu 10 lipca z. r. w rzece Krośnicy Jakóbowi Wojtaszkowi.

Nagrodę w kwocie 25 zł. udzieliło c. k. Namiestnictwo Ferdynandowi Pircer za wyratowanie tonącego w dniu 8 września w rzece Stryju czeladnika Jana Sigla, wreszcie nagrodę w kwocie 5 zł. Janowi Pitule za wyratowanie tonącego w dniu 4 kwietnia z. r. w rzece Serecie 4-letniego dziecka.

(Samobójstwa) Wawrzyniec Zacharków z Jaryczowa starego powiesił się w nocy 9 b. m. we własnej izbie mieszkalnej. Przyczyną samobójstwa była melancholia, na którą wspomniany włościanin cierpiał już od dłuższego czasu.

W Limanow dniu 9 b. m. zastrzelił się c. k. strażnik skarbowy Józef Chlebek. Przyczyna niewiadoma.

(Nieszczęsny wypadek.) W Butelce niżej (pow. Turka) został dn. 29 z. m. czeladnik młynarski Pantaleon Romanyszyn wskutek własnej nieostrożności przez koło młyńskie pochwycony i na śmierć zgruchotany.

(Pożary.) W powiecie Rohatyńskim zgorzały w Podkaminie dn. 4 kwietnia b. r. dom mieszkalny wartości 400 zł., w Podkaminie 12 kwietnia dom mieszkalny wartości 100 zł. Przyczyną tych pożarów była nieostrożność.

W powiecie Bireckim zgorzały: w Boniowicach dnia 5. kwietnia dom mieszkalny wraz ze stodołą i sprzętami gospodarczymi wartości 450 zł. w Komarowicach stodoła dworska wraz ze znajdującym się w niej zbożem, sianem i narzędziami gospodarczymi wartości (w części zabezpieczonej) 2306 złr. Przyczyną pożaru była w pierwszym wypadku nieostrożność w drugim prawdopodobnie podpalenie.

W powiecie Jarosławskim zgorzały dn. 22 kwietnia w nocy cztery chaty włościańskie wraz zabudowaniami gospodarczymi i sprzętami oraz 5 stodoł ze zbożem słomą i drzewem opałowym. Szkoda wynosi ogółem około 2000 zł. Przyczyna pożaru prawdopodobnie podpalenie.

W powiecie Brodzkim zgorzały: w Brodach dn. 31 marca stajnia wartości 200 zł., dnia 9 kwietnia w Starych Brodach dom mieszkalny ze sprzętami i budynkami gospodarczymi oraz 4 sztuk bydła szkoda 700 zł. w Sokółowie 16 kwietnia stodoła wartości 150 zł. przyczyna niewiadoma.

W Piaskach 15 kwietnia 9 zagród włościańskich wartości 400 zł. przez nieostrożność, w Kadlubickach 19 kwietnia 28 zagród włościańskich, kilkanaście sztuk bydła, wartości 12,000 zł. W pożarze zgorzało także 3-letnie dziecko. Przyczyną była prawdopodobnie podpalenie. Śledztwo zarządzone.

W powiecie Łańcuckim zgorzały: w Rakszawie 6 kwietnia karczma wraz ze stajnią zajędną wszystkie ruchomości i 5 sztuk bydła rogatego, oraz zapasy zboża, szkoda (niezabezpieczona) wynosi 2213 zł., w Smolarzynie 7 kwietnia wszystkie zabudowania mieszkalne i gospodarskie jednego włościanina oras sprzęty domowe i rolnicze wartości (niezabezpieczonej) 560 zł., w Medyni głogowskiej 20 kwietnia stodoła ze słomą wartości 100 zł. Przyczyną tych pożarów było prawdopodobnie podpalenie.

W Woli gołej w pow. Tarnobrzeckim zgorzały: na dniu 4 kwietnia wskutek nieostrożności budynki mieszkalne i gospodarskie jednego włościanina. Szkoda nieasekurowana wynosi 2000 zł.

W powiecie Horodeńskim zgorzały: na dniu 1 kwietnia b. r. w Horodence chata (zabezpieczona) wartości 250 zł., na dniu 9 kwietnia w Hanczarowie 12 zagród włościańskich (w części zabezpieczona) w wartości 4000 zł.

— Dzienniki angielskie opowiadają o szczególnym sposobie prowadzenia śledztwa przez policję indyjską. Używane są do tego trzy cele więzienne przedzielone tak cienkimi ścianami aby głos z jednej celi mógł łatwo dochodzić do drugiej. W celach Nr. 1 i Nr. 3, znajdując się dwaj oskarżeni o występki, w celi zaś Nr. 2 policyant przyjmuje na siebie rolę delikwenta. Wtedy odbywa się tam scena głównych badań na które tenże sam policyant odpowiada po cichu udając że ulega męczarniom, których użyte niby dla dowiedzenia się od niego prawdy. Protokół spisuje się głośno poczem służba więzienna wprowadza jednego z rzeczywistych złoczyńców który w objawie tortur zwykle przyznaje się natychmiast do winy, sądząc że już wspólnik jego uczynił poprzednio zupełne wyznanie.

(John Stuart Mill) znakomity ekonomista, o którego śmierci w dniu 9 b. m. doniósł telegram, urodził się w Londynie 20 maja 1806. Pierwsze jego większe dzieło pojawiło się w r. 1845 pod tyt. „System logiki“ a w następnym roku wydał swe sławne i całemu światu znane „Zasady ekonomii politycznej.“ Z pomiędzy pism, które mu zjednały rozgłos powszechny, wymieniamy jeszcze, „O najwięcej rozpowszechnione, dzieło „O wolności“ i „O niewoli kobiety“ dodając, że zmarły był wielkim zwolennikiem i jednym z głównych motorów sprawy emancypacji kobiet.

(Wykaz zmarłych osób od 1 do 10 maja 1873 w mieście Lwowie.) 1 Stanisław Ga

siorowski l. 28 zarobnik, na ospę. 2 Chane Dubliner l. 1 córka przekupnika, na ospę. 3 Władysław Zółtkowski l. 3 1/2 syn krawca, na ospę. 4 Simche Reichman l. 1/2 syn zarobnika, na ospę. 5 Michał Wąs l. 30 zarobnik, na ospę. 6 Łukasz Meises l. 64 zarobnik, na zapalenie oponi mózgowych. 7 Bazyli Łoziński l. 34 czeladnik murarski, na zapalenie oponi mózgowych. 8 Karolina Błażejowska l. 28 sługa, na gruźlicę płuc. 9 Adolf Pileszek l. 4 syn kucharza, na ospę. 10 Józef Krzeczyński l. 7. syn zarobnika, na ospę. 11 Józef Zubczyński l. 1 syn lokaja, na ospę. 12 Chaie Brandel Jonas l. 2 1/2 dziecie kramarza, na ospę. 13 Ilko Kot l. 26 uwigziony, na ospę. 14 Maryanna Zabereszczuk l. 9 córka woźnego, na ospę. 15 Zlate Zeidel l. 11 córka zarobnika, na ospę. 16 Ambrozy Rudeński l. 49 dymisyonowany nauczyciel, na suchoty płuc. 17 Marya Bilyk l. 50 zarobnika, na raka w piersi i w wątrobie. 18 Józef Ekert l. 44 zarobnik, na zapalenie trzewów. 19 Julja Sajdak l. 40 zarobnica, na suchoty płuc. 20 Jędrzej Bielecki l. 29 czeladnik stolarski, na raka w żołądku. 21 Edward Schulz l. 59 sufler teatralny, na gruźlicę płuc. 22 Eleonora Witoszyńska l. 88 wdowa po urzędniku magistratualnym, na zapalenie płuc. 23 Wojciech Beltowski l. 58 majster szewski, na raka w żołądku. 24 Hersch Dein l. 58 zarobnik, na zapalenie płuc. (C. d. n.)

**Gospodarstwo, przemysł i handel.**

Wiedeń 12. maja. (Telegram). Na dzisiejszem pod przewodnictwem ks. Leona Sapięhy odbytem walnem zgromadzeniu akcyonaryuszy kolei Karola Ludwika ustanowiono superdywidendę w ilości 4 złr. 20 kr. od akcyi i kwitu udziałowego (Genuss-Schein).

Ceny targowe z miesiąca kwietnia 1873.

Następujących artykułów:	Miejsce targu:				
	Brzesko	Wojnicz	Radłów	Zakliczyn	Brzeżany
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	walutą austriacką				
Mec pszenicy	6.10	6.40	5.75	6.00	5.00
„ żyta	4.85	4.75	4.60	5.00	3.40
„ jęczmienia	4.25	4.20	3.20	4.10	2.20
„ owsa	2.40	2.90	2.60	2.20	—
„ grochu	6.00	6.80	5.00	5.00	4.60
„ hreczki	—	—	—	—	—
„ kukurudzy	—	—	—	—	—
„ ziemniaków	2.00	2.20	1.80	1.60	1.50
Cetnar siana	1.40	1.80	—	1.20	1.30
Sąg drzewa twardego	11.25	10.00	9.00	8.00	7.60
„ miękkiego	9.00	8.00	8.00	5.00	5.60
Funt mięsa wołowego	16.00	20.00	16.00	20.00	18.00
Miara wina	60.00	—	—	—	—
„ piwa	20.00	—	—	—	—
Robotnik z wiktem	—	—	—	—	—
„ bez wiktu	35.00	—	—	—	—

**Ostatnia poczta.**

Telegramy „Czasu“.

Wiedeń 12. maja. W delegacji węgierskiej oznajmił hr. Andrassy, iż Cesarz nadał sankcyę uchwałąm równobrzmiącym delegacyi i wyraził podziękowanie Cesarza za patryotyczną gotowość do ofiar pomimo wyjątkowych trudności finansowych Węgier, nakoniec podziękowanie rządu za pełne zaufania wsparcie. Mowę zamykającą delegacyę wiceprezes Perczel zakończył okrzykiem Eljen! na cześć N. Pana i jego rodziny, który powtórzono kilkakrotnie.

Delegacyę austriacką po podobnem oświadczeniu hr. Andrassego i mowie zamykającej Schmerlinga zakończono trzechkrotnym okrzykiem na cześć Cesarza.

Rząd skłonny jest w przypadku rzeczywistej konieczności zezwolić na zmiany aktu banku narodowego dla ułatwienia obrotu papierów i porozumiewa się natychmiast w tym przedmiocie z rządem węgierskim.

Paryż 12. maja. W wyborach uzupełniających w trzech departamentach wybrano republikanów albo radykałów; w jednym departamencie bonapartysta prawdopodobnie został wybrany.

Rzym 12. maja. Z powodu zakazu zgromadzenia ludu, na którym chciano postawić rezolucyę względem zupełnego zwinienia korporacji religijnych, zaszyły demonstracye. Siła zbrojna niedopuszcila demonstrantów do pałacu Kwirynału, dokąd ciągnęli.

Madryt 10. maja. Znane dotychczas wybory do biur wyborczych w Madrycie i po prowincjach, są przychylnie federalistom republikańskim.

Londyn 11. maja. Observer donosi: Wybory powszechnie nastąpią na przyszły wiosnę; parlament, który się zbierze w lutym na krótką sesyę dla załatwienia budżetu, zostanie rozwiązaniem a nowy zwołany po Wielkiej Nocy.

**Przyjechali do Lwowa.**

Dnia 12. maja.

Hotel Żorza: Pp. Moray M., c. k. generał, z Hlubocka. — Rodziszewski Ign., z Charkowa. — Homolacz E., z Gnojska. — Orodyski K., z Thusteńka. — Morawski R., z Podola.



Hotel europejski: Pp. Byszewski K., z Lackowic. — Dworzak J., ze Świrza. — Majewski F., z Podhajczyk. — Niesiolowski J., z Tarnopola.

Hotel angielski: Pp. Borkowski A., z Zaleszczyk. — Haute-rive A. W., z Siedlisk. — Parzelski M., z Mikołajowa. — Serwatowski W., z Koraszynia. — Torosiewicz M., z Sassowa. — Torosiewicz J., z Poltwy.

Hotel Langa: Pp. Chrzanowski L., z Krakowa. — Sokołowski F., c. k. kapit., z Czerniowic.

Hotel Kuhna: Pp. Papara W., z Batiatyż. — Rogoży Jan, z Korkowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 12. maja.

Pp. Hr. Golejowski S., do Harasymowa. — Hr. Wodzicki K., do Olejowa. — Hr. Wodzicki L., do Gdyczyna. — Hr. Zamoj-ski S., do Wysocka. — Br. Baum J., do Krakowa. — Puchalski E., c. k. rotm., do Dworca. — Kiesler H., adw., do Czerniowic. — Krauss Ign., c. k. notar., do Przemyśla. — Brzozowski J., do Krakowa. — Grocholski K., do Rużyska. — Konopka S., Michałowski

T. i Nesalewski K., do Krakowa. — Sturdza M., do Czerniowic. — Wężyk L., do Krakowa.

TEATR

Dziś: „Trubadur“ Wielka opera w 4 aktach J. Verdiego. Kapelmistrz p. Szirer (Pan Wiktor Jasiński wystąpi po raz pierwszy w roli Manrika.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for destination (e.g., Krakowa, Czerniowic), departure time, and arrival time.

Table with columns for destination (e.g., Brod. i Zloc. o, Krakowa do Lwowa), departure time, and arrival time.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for destination (e.g., Brodów i Złoczowa), departure time, and arrival time.

Odpowiedzialny redaktor: Władysław Łoziński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej. Lwów dnia 12. Maja 1873.

Table with columns for 'Efekta' (gold, silver, banknotes) and 'Złote austriackie' (austrian gold).

B. Krajów koronnych. (pien. towar.)

Table listing various currencies and bonds from different countries (Czech, Bukowiny, Galicya, etc.) with their respective values.

Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji III. (za 100 złr.)

Table listing various railway and financial services with their prices.

Kurs giełdy wiedeńskiej. Dnia 9. Maja 1873.

Table listing exchange rates for various currencies and commodities.

3. Listy zastawne. (za 100 zł.)

Table listing exchange rates for various types of promissory notes.

Kurs złota.

Table listing gold prices in various locations.

D Z I E N N I K U R Z E D O W Y.

Obwieszczenie. Nr. 4003. Z dniem 10. maja 1873 wchodzi w życie c. k. urząd pocztowy w Kamieniu, starostwie Niskim, który się zajmować będzie przyjmowaniem listów, przesyłek wartościowych, jakoteż przekazów i otrzyma swoje połączenie za pomocą codziennych jazd posłańczych między Rozwadowem i Rzeszowem

Table with columns for destination (e.g., Nisku, Kamieniu, Sokołowie, Rzeszowie) and departure times.

Odchodzi z Rzeszowa po nadejściu nocnego pociągu nr. 7. z Krakowa. Przy tych jazdach będą się przyjmować listy pieniężne bez ograniczenia wartości i przesyłki wartościowe do 25 zł wagi pojedynczej.

Rundmachung. Nr. 4003. Mit 10. Mai 1873 wird in dem Orte Kamien, Bezirkshauptmannschaft Nisko, ein Postamt in Wirkksamkeit treten, welches sich mit dem Brief- und Fahrpostdienst, sowie mit dem Geldausleihungsgeschäfte befassen, und seine Verbindung mittelst der täglichen Botenfahrten zwischen Rozwadów und Rzeszów unterhalten wird.

Table with columns for destination (e.g., Nisko, Kamien, Sokołów, Rzeszów) and departure times.

Geht ab von Rzeszów nach Ankunft des Abendzuges Nr. 7 aus Krakau. Bei diesen Fahrten werden Geldsendungen ohne Beschränkung des Wertes und Frachtsendungen bis zum Eingangswichte von 25 H aufgenommen.

Edykt. L. 21068. C. k. Lwowski sąd krajowy czyni niniejszym edyktem spadkobiercom s. p. Antoniego Humnickiego, t. j. Maryi hr. Humnickiej i Józefie z hr. Humnickich Borowskiej, a względnie spadkobiercom tychże wiadomo, że w załatwieniu prosby Jana Komarnickiego uchwałą z dnia 9. kwietnia 1873 do l. 21068 wykreślenie odmownych uchwał do l. 8022/24 i do l. 23081/824 w stanie czynnym dobr Łopuszna Dom. 143 pag. 210 n 11 & 12 haer. uwidoczonych dozwo-lonem zostało.

Ponieważ miejsce pobytu Maryi hr. Humnickiej i Józefy z hr. Humnickich Borowskiej, a w razie ich śmierci spadkobierców tychże jest niewiadome, przeto c. k. sąd krajowy dla tychże tutejszego p. adwokata Dr. Sermaka ze zastępstwem przez p. adw. Dr. Zmin-kowskiego kuratorem ustanowił, i temuż powyższą uchwałą tabularną doręczył.

Z c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 7. kwietnia 1873.

Edykt. Nro. 9488. C. k. sąd krajowy we Lwowie ustanawia dla z życia i miejsca pobytu niewiadomych sukcesorów po Józefie Starkem i Wiktorze Raduchowskim mianowicie Ludmili Cieciewicz, Joanny Macielinskiej, Józefa Raduchowskiego, tudzież mas nieobjętych po Teofilu Strońskiej i Annie Sieromskiej celem doręczenia uchwały tabularnej z dnia 7. września 1872 l. 41334, którą dozwolono wykreślenie dla Maurycego Kolischera na prawach Dra Jana Brotschinera do 3817 garcy akwawity i 3080 zlr. ubezpieczonych na dobrach Wit-wowa, Stańkowce, Hozów, Gerynia i Rostoczki intabu-lowanej sumy 5705 zł. w. a. i równocześnie zarządzono intabulację Dra Jana Brotschinera za właściciela na tych samych dobrach ubezpieczonej, z większej sumy pochodzącej reszty w kwocie 3745 zł. w. a. kuratora w osobie adwokata Dra Schaffa z zastępstwem adwo-kata Dra Reicha, o czym udział mających dla przestrze-gania przysługujących im praw się uwiadamia.

Z c. k. sądu krajowego. Lwów dnia 15. marca 1873.



(1330 2-3) **Ogłoszenie.**  
Nr. 1 k. k. W celu wykazania płynności, i oznaczenia porządku wypłaty wierzytelności, do masy upadłej Mojżesza Helreich zgłosić się mających, wyznaczam ogólny termin likwidacyjny na dzień 24. lipca 1873 o 9. godzinie przed południem w moim biurze w c. k. sądzie powiatowym w Mikulińcach.  
O czem interesowanych uwiadamiam.  
Mikulińce dnia 2. maja 1873.  
Edward Trusiewicz  
komisarz konkursowy.

(1363 2-3) **E d y k t.**  
Nr. 19240. Na prośbę p. Jana Trydeckiego dnia 28. marca 1873 l. 19240 do tutejszego sądu wniesiona wzywa się wszystkich tych, którzyby do pretensyi uwidocznionej w pozycyi pierwotnie w stanie biernym realności we Lwowie pod l. 762/4 Dom. 35 p. 18 n. 4 on. intabulowanej a do stanu biernego realności pod nr. 772/4 a względnie parceli gruntu w objętości 31 sążni kwad. z realności pod l. 762/4 do realności pod l. 772/4 przyłączonej jak Dom. 206 p. 340 n. 53 i 55 on przeniesionej obejmującej obowiązek Jana Cwinińskiego nieo becznym braciom mianowicie Jakóbowi Cwinińskiemu tytułem spadku ojczystego albo legowany grunt do szpitalów Łazarza należący w naturze oddać, albo podług wyboru legatariusza sumę 1000 złp. z procentami prawnemi od 22. października 1866 zapłacić, jakie prawa sobie rościli, by takowe w przeciągu roku najdalej do dnia 15. maja 1874 tem pewniej wykazali lub zgłosili gdy po upływie tym terminie na żądanie Jana Trydeckiego amortyzacya tej intabulacyi i zarazem jej wykreślenie z realności pod l. 772/4 jak Dom. 60 p. 200 n. 24 haer. przyłączonej pozwolone i zarządzone zostaną.

Z c. k. sądu krajowego  
Lwów, dnia 17. kwietnia 1873.  
(1364 2-3) **Obwieszczenie**  
L. 21654. Według preliminarza państwowego na rok bieżący, zatwierdzonego ustawą finansową z dnia 11. kwietnia r. b. przyzwoloną została kwota piętnastu tysięcy złr., mająca być użyta:

- a) na zamawianie dzieł w dziedzinie sztuk plastycznych -
- b) na udzielanie pensyi artystom, którzy już na tem polu pewne zasługi położyli;
- c) na udzielanie stypendyów ubogim ale rojującym nadzieję artystom.

Zastrzegając sobie poruczenie artystom wykonania dzieł przeznaczonych wyłącznie do użytku publicznego, a to tak na polu posągowej plastyki, jako też malarstwa historycznego, równie jak wolną rękę w udzielaniu pensyi bez względu na współubiegających się kandydatów, wzywa niniejszem ministeryum wyznań i oświecenia wszystkich artystów pracujących na polu poezyi, muzyki i sztuk pięknych, architektury, rzeźbiarstwa i malarstwa, a to z wszystkich królestw i krajów zastąpionych w Radzie państwa, ażeby, jeżeli pragną uzyskać stypendyum, i posiadają potrzebne ku temu warunki, wnieśli podania swoje do właściwych władz krajowych najdalej do 15. czerwca r. b.

- Podania te mają zawierać:
  - 1. Przedstawienie rozwoju artystycznego i osoby stych stosunków kompetenta.
  - 2. Podanie sposobu, w jaki kandydat zamierza użyć stypendyum w celu dalszego kształcenia się.
  - 3. Przedłożenie prób artystycznych kompetenta.
- Z c. k. Namiestnictwa.  
Lwów, dnia 6. maja 1873.

**Handmachung.**  
Nr. 21654. In dem mit dem Finanzgesetz vom 11ten April d. S. genehmigten Staatsbudget für das laufende Jahr ist der Betrag von Fünfhundert und Gulden bewilligt worden, welcher seiner Bestimmung zu Folge:

- a) zu Aufträgen auf dem Gebiete der bildenden Kunst;
- b) zur Gewährung von Pensionen an Künstler, welche bereits Verdienstliches geleistet haben, und
- c) zur Vertheilung von Stipendien an mittellose, aber hoffnungsvolle Künstler verwendet werden soll.

Indem der Minister für Cultus und Unterricht sich vorbehält, Kunstausträge nur zur Herstellung öffentlicher Werke auf dem Gebiete der figurativen Plastik und der Historienmalerei zu erteilen, und bezüglich der Gewährung von Pensionen auch ohne Rücksicht auf spezielle Bewerbungen vorzugehen, werden alle Künstler aus dem Bereiche der Dichtkunst, Musik und der bildenden Kunst (Architektur, Sculptur und Malerei) aus den im Reichsrathe vertretenen Königreichen und Ländern, welche auf Anwendung eines Stipendiums Anspruch zu haben glauben aufgefordert, sich diesfalls längstens bis 15ten Juni d. S. bei den betreffenden Landesstellen in Bewerbung zu setzen.

- Die Gesuche haben zu enthalten:
  - 1. Die Darlegung des Bildungsganges und der persönlichen Verhältnisse des Bewerbers.
  - 2. Die Angabe der Art und Weise, in welcher er von dem Stipendium zum Zwecke der weiteren Ausbildung Gebrauch machen will, und
  - 3. die Vorlage von Kunstproben des Bewerbers.
- Von der k. k. Statthalterei.  
Lemberg, den 6. Mai 1873.

**ОБЪЯВЛЕНІЕ.**  
Ч. 21654. Вѣдла державного preliminarна на рѣкъ вѣжщій затвержденного уставомъ финансовою зъ дня 11. Цвѣтна с. р. призеленою збстала сѣма патънадцатъ тысячи золотыхъ ренскихъ в. а., котра оупотреблено вѣти мае:

- a) на замованье дѣлъ зъ овета искуства пластичного,
- в) на оудѣленке пенсій артистамъ, котрі оуже на сивѣ поли певни засадги положили,

в) на оудѣленке стипендій оубогимъ но много надежднымъ артистамъ.  
Застерегаючи совѣтъ порѣчене артистамъ выконанье дѣлъ признаныхъ изключно до ивѣличного оужиткѣ, а то такъ на поли рѣзбарскон пластики, якъ и историчного маларства, зъ жъ и повнѣ сковадъ вѣ оудѣленку пенсій безъ възглядѣ на оубѣгаючи хъ са кандидатѣвъ, взивае сивѣ Министертво исповѣданій и просвѣти всѣ хъ артистѣвъ дѣлаючи хъ на поли поезіи, мѣзики и красныхъ штѣкъ, архитктурѣ, рѣзбарства и маларства, а то всѣ хъ королествъ и краевѣ вѣ Радѣ держевной застѣпленныхъ, цювы если желають дѣстати стипендію и посѣдують потребніи до того вѣршник, подади прошенъка свои до принадлежнхъ властей краевыхъ найдалыше до 15. Червня 1873.

- Поданка мають содержати:
- 1. Выказанье розвою артистичного и личныхъ стосѣнковъ оубѣгателя;
  - 2. выкаленке способѣ, вѣ какѣи кандидатъ дѣлае оупотребити стипендію вѣ цѣли дальшого образования;
  - 3. предложенке артистичныхъ взорѣвъ оубѣгателя.
- Зъ ц. к. Намѣстництва.**  
Львѣвъ дня 6. Мая 1873.

(1365 2 3) **Ogłoszenie konkursu.**  
Nr. 3631. R. s. k. Niniejszem ogłasza się konkurs na następujące posady nauczycieli szkół realnych:

- a) W wyższej szkole realnej we Lwowie jedna posada nauczyciela geometrii wykreslnej i rysunku lincarnego.
- b) W tejsze samej szkole jedna posada nauczyciela języka niemieckiego.
- c) W wyższej szkole realnej w Krakowie jedna posada nauczyciela geometrii wykreslnej i rysunku lincarnego.
- d) W wyższej szkole realnej w Jarosławiu jedna posada nauczyciela geometrii wykreslnej i rysunku lincarnego.
- e) W tejsze samej szkole jedna posada nauczyciela historii naturalnej.
- f) W tejsze samej szkole jedna posada nauczyciela języka niemieckiego.

Do otrzymania którejkolwiek z tych posad konieczną jest kwalifikacya z głównego powyżej wskazanego przedmiotu i oprócz tego kwalifikacyą przynajmniej na niższą szkołę realną z jednego z przedmiotów oznaczonych w przepisach egzaminacyjnych dla nauczycieli szkół realnych z 24. kwietnia 1858 i 6. października 1870 r.

Z kandydatów ubiegających się o posady sub a) c) d) będą mieć pierwszeństwo kandydaci uzdolnieni także do nauczania chemii albo historii naturalnej; od kandydatów ubiegających się o posadę sub b) wymaga się także kwalifikacyi do udzielania języka polskiego; o posadę sub e) kwalifikacyi z fizyki albo z chemii; sub f) kwalifikacyi z matematyki albo języka polskiego.

Do każdej z tych posad przywiązaną jest roczna płaca 800 zlr. w. a. z prawem pobierania dodatków kwinkwenalnych, zaś w wyższej szkole realnej Lwowskiej i Krakowskiej także dodatek lokalny w kwocie 150 zlr. wal. austr.

Kandydaci, ubiegający się o te posady, mają wnieść podania zaopatrzone w potrzebne świadectwa, do Rady szkolnej krajowej wprost, lub jeżeli są w służbie publicznej, na ręce przełożonej władzy najpóźniej do końca maja b. r.

Z Rady szkolnej krajowej.  
Lwów, dnia 30. kwietnia 1873.

(1366 2-3) **Obwieszczenie.**  
L. 18119. W celu zabezpieczenia dostawy konserwy do 3ciej, 4tej ćwierci, 86tej, 87mej, 88mej, 89tej i 1szej, 2giej ćwierci 90tej mili gościńca Biała-Stryj Śniatyn w Kołomyjskim okręgu budowniczym na rok 1874, 1875 i 1876 odbędzie się w dniu 3go czerwca 1873 o godzinie 12tej w południe w c. k. starostwie w Kołomyi licytacya przez składanie ofert.

Ilość potrzebnego szutru na rok 1874 wynosi 1010 pryzm, cena fiskalna 2682 zlr. 50 kr. a. w.

Blizsze warunki licytacyi, jak niemniej wykaz przestrzeni, na które materiały dostarczyć należy, przejrane być mogą w wymienionem starostwie, gdzie także oferty na cały trzyletni okres czasu, lub tylko na rok 1874, zaopatrzone w 50% wadyum, z wyrażeniem cen nie tylko cyframi, ale także literami, w oznaczonym terminie podane być mają.

Oferty nie ułożone według przepisów, lub nie podane w terminie, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.  
Lwów, dnia 4. maja 1873.

(1368 2-3) **Obwieszczenie.**  
L. 5062. Przy c. k. sądzie powiatowym w Andrychowie została posada woźnego z roczną płacą 250 zlr. w. a. i z prawem posunięcia się na wyższą płacę etatową opróżnioną.  
Ubiegający się o tę posadę mają swe podania w myśl rozporządzenia wysokiego ministerstwa dla obrony krajowej z dnia 12. lipca 1872 L. 98 D. p. p. należycie ułożone w przeciągu czterech tygodni od dnia 15. maja 1873 liczyć się mających do Prezydyum c. k. sądu krajowego w Krakowie wnieść.  
Z Rady c. k. sądu krajowego wyższego.  
Kraków, dnia 8. kwietnia 1873.

(1377 2-3) **E d y k t.**  
Nr. 7087. C. k. sąd powiatowy w Żywcu niewia-

domemu z miejsca pobytu Antoniemu Żyrkowi z Radzichów wiadomo czyni, iż Jan Kasoń vel Żyrek pod l. k. 168 w Radzichowach przeciw Reginie Traczowej i niemu Antoniemu Żyrkowi o oddanie kilku kawałków gruntu 1/4 półrolka pod l. k. 168 w Radzichowach i t. d. pod dniem 20. grudnia 1872 l. 7087 civ. pozew wniósł i o pomoc sądową prosił w skutek czego termin na 21. maja 1873 o godzinie 10. z rana wyznaczony został.

Ponieważ pobyt współpozwanego Antoniego Żyrka niewiadomy jest, przeto przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanego wójta z Radzichów Macieja Klisia na kuratora, z którym spór według ustawy przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem wzywa się współpozwanego, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sam osobiście stawił, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielił lub też innego obrońcę obrał i tutejszemu sądowni oznajmił, ogólnie do broniienia prawem przepisane środki użył, inaczej z jego opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisaćby musiał.  
Żywiec 20. lutego 1873.

(1133 1-3) **Ogłoszenie.**

Nr. 16 Not. W celu obsadzenia nowo utworzonej posady notaryusza w Skałacie rozpisuje się konkurs 30. dniowy od ostatniego umieszczenia tego ogłoszenia w Gazecie Lwowskiej rachować się mającego.

Podania o tę posadę wniesione być mają do Tarnopolskiej izby notaryalnej.  
Senat sądowy sprawy izby notaryalnej załatwiający.  
Tarnopol, dnia 10. kwietnia 1873.

(1340 1-3) **E d y k t.**

Nr. 1478. C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach podaje niniejszem do wiadomości, iż w sprawie Wolfa Mandla przeciw Wiktoryi Charzowskiej o zapłacenie 36 zlr. w. a. ku ściąganiu tej wierzytelności z przynależnościami dozwolono przymusową sprzedaż realności włościąńskiej w Woli Batorskiej pod l. 148 położonej z chałupy i gruntu około jednego korca wysiewu się składającej ciała tabularnego nie stanowiącej a dłużniczki Wiktoryi Charzowskiej własnej.

Termina do tej sprzedaży wyznacza się na dzień 1. czerwca, 1. lipca i 5. sierpnia 1873, każdą razą o godzinie 10. przed południem.

Cena szacunkowa i wywoławcza wynosi 60 zlr w. a. Wadyum przez licytantów złożyć się mające 6 zlr. wal. austr.

Reszta warunków licytacyi mogą być w tutejszo sądowej registraturze przejrane.

C. k. sąd powiatowy.  
Niepołomicie dnia 2. maja 1873.

(1341 1-3) **О д и т.**

Nr. 63. Vom k. k. Bezirksgericht in Tysmienitz wird zur Befriedigung der dem Leib Morgenstern gebührenden Executionskosten pr. 16 fl. 49 1/2 fr. und 2 fl. 17 fr. 8 ft. W. die executive Feilbietung der sub Nr. 110-225 gelegenen, gegenwärtig der Sara Krauthamer gehörigen Realität, in Tysmienitz stehend, in drei Terminen, und zwar: den 30. Mai 1873, 13. Juni 1873 und 27. Juni 1873, jedesmal um 10 Uhr Vormittags mit dem ausgeschriebenen, daß die zu veräußernde Realität beim ersten und zweiten Termine nur um oder über den Schätzungswert, beim dritten Termine um mehr immer Preis hintangegeben wird.

Als Aufrufspreis wird der Schätzungswert dieser Realität mit 600 fl. angenommen, und das Badium mit 60 fl. bestimmt. Die übrigen Lizitationsbedingungen können in der k. k. Registratur eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgericht.  
Tysmienitz, 21. März 1873.

(1342 1-3) **E d y k t.**

Nr. 2523. C. k. sąd powiatowy w Żółkwi, ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Osziasza Goldsteina przeciw Janowi Puszcze o zapłacenie 100 zlr. z p. n. rozpisano publiczną sprzedaż przez licytacyę realności dłużnika pod l. 134 1/2 w Żółkwi położonej na 745 zlr. oszacowanej z terminami na dzień 13 czerwca 1873, 26. czerwca 1873 i 24. lipca 1873 każdym razem o 10. godzinie rano. Jako cenę wywołania ustanowiono cenę szacunkową, której 200% licytant jako wadyum przed licytacyą złożyć jest obowiązany. Cena kupna ma być złożoną zaraz po zatwierdzeniu licytacyi. Na trzecim terminie realność ta także niżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.

Resztę warunków licytacyi i protokołu zastawnego opisania i oszacowania można przegłądać w tusądowej registraturze.

O tem zawiadamia się Osziasza Goldsteina, Jana Puszkę i p. adw. Dr. Karca jako kuratora późniejszych wierzyteli.

Żółkiew, 1. kwietnia 1873.

(1348 1-3) **Ogłoszenie.**

Nr. 7869. Spółka handlowa „Salamon Jezower i Ozyasz Spiro handel skór w Rzeszowie” wykreślona została z powodu rozwiązania spółki na podstawie uchwały z 5. grudnia 1872 z regestrów handlowych.

Z c. k. sądu obwodowego.  
Rzeszów, dnia 5. grudnia 1872.

(1349 1-3) **E d y k t.**

Nr. 2519. C. k. Lwowski sąd krajowy czyni niniejszym edyktem panu Antoniemu Breda wiadomo, że w załatwieniu prośby Meile Hammera z daty 3. lutego 1870 l. 5890 uchwałą z dnia 26. marca 1870 do l. 5890 intabulacyę połowy legatu w kwocie 450 zlr. w. a. przez Michała Skarzyńskiego Antoniemu Breda zapisanego czyli kwoty 225 zlr. w. a. w stanie biernym sum 3000 zlr. i 9000 zlr. w. a. dla Michała Skarzyńskiego wedle Dom. 184 p. 118 n. 183 on. Dom. 447 p. 368 n. 212 i pag. 371 n. 218 on. na dobrach Budzanów ciężących na rzecz Meile Hammera dozoloną została.

Ponieważ miejsce pobytu Antoniego Bredy a w razie śmierci spadkobierców jest niewiadome, przeto c. k.



sąd krajowy dla niego tutejszego adwokata Dr. Rońskiego ze zastępstwem przez p. adw. Dr. Krattera, kuratorem ustanowił, i temuż powyższą uchwałę tabularną doręczył.

Z c. k. sądu krajowego

Lwów, dnia 29. marca 1873.

(1350 1—3) **E d y k t.**

L. 6933. C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego p. Willama Wyndham, iż decyzyą ces. kr. wyższego sądu krajowego we Lwowie z dnia 30. lipca 1872 L. 16710 na prośbę Jakóba Menkes na podstawie weksłu z dnia 7go lipca 1871 przez Willama czyli Wilhelma Wyndham na sumę 2000 zlr. a. w. zaakceptowanego, zaprenotowanie na rzecz Jakóba Menkes prawa zastawu dla sumy wekslowej 2000 zlr. a. w. w stanie biernym ewentualnych praw własności Willama Wyndham, w stanie czynnym dóbr Kujdańce zainstabulowanych dozwolone zostało, i iż celem doręczenia intymatu tej decyzyi dla niego p. adw. Dr. Karol Mały z substytucją p. adw. Dr. Rasicwicza kuratorem ustanowionym został, któremu to kuratorowi też uchwałę tę doręcza się.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 15. lutego 1873.

(1351 1—3) **E d y k t.**

L. 15184. C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia niniejszym edyktem Józefa Staroniewicza, że w załatwieniu prośby Pawła Zielńskiego z dnia 4go grudnia 1870 do l. 62209 uchwałą z dnia 28. stycznia 1871 l. 62209 tabuli krajowej polecono, ażeby prenotacja sumy 500 zlr. m. k. w stanie biernym części dóbr Krasne Dom. 256 pag. 299 n. 28 on do l. 3228 ex 1859 uskuteczniłą jako nieusprawiedliwioną wykresliła.

Gdy miejsce pobytu Józefa Staroniewicza, a w razie śmierci jego, spadkobierców jego nie jest wiadome, ustanawia się dla niego kuratorem tutejszego p. adw. Dr. Hryszkiewicza z dodaniem zastępcy p. adw. Dr. Pomianowskiego i doręcza się powyższą uchwałę.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 29. marca 1873.

(1353) **E d y k t.**

L. 4879. Ces. kr. sąd obwodowy jako handlowy w Tarnopolu niniejszym wiadomo czyni, że firma „Włodzimierz Mandel“ do prowadzenia interesów dzierżawnych, wołowni i gorzelnii w Draganówce w rejestr handlowy dla firm pojedynczych wciągnięta została, i że firmę prowadzący jest p. Włodzimierz Mandel.

Tarnopol, 16. kwietnia 1873.

(1354 1—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 22435. C. k. sąd obwodowy Tarnowski podaje do publicznej wiadomości, że w sprawie wekslowej Magdaleny Spaltenstein przeciw Antoniemu Giebutowskiemu o 1000 zlr. odbędzie się w tymże sądzie egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację 4268/4704 części cacych dóbr Uście i 31/672 części z połowy tychże dóbr p. Antoniego Giebutowskiego własnych, dozwolona tut. sąd. uchwałą z dnia 30. sierpnia 1872 l. 12498 i ogłasza edyktami w gazecie lwowskiej z dnia 10. września 1872 l. 209, 11. września l. 210 i 13. września l. 212, po przesłuchaniu wierzycieli tabularnych celem ułożenia warunków ułatwiających, w jednym terminie a to dnia 13. czerwca 1873 o godzinie 10. przed południem, na którym to terminie dobra te i poniżej ceny szacunkowej za jaką bądź cenę najwięcej ofiarującemu sprzedane zostaną.

Za cenę wywołania stanowi się sądownie oznaczona wartość szacunkowa powyższych części dóbr Uście w kwocie 40076 zlr. 75 ct. w. a.

Każdy chęć kupna mający obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacji 20. część wartości szacunkowej w okrągłej ilości 2000 zlr. w. a. jako wadium albo w gotówce, albo w c. k. austriackich rządowych, albo indemnizacyjnych obligacjach, albo nareszcie w listach zastawnych galic. stan. kredyt. Towarzystwa z niezapadłym kuponami i talonami według kursu gazety urzędowej z dnia licytacji, obliczyć się mających, nie przewyższającego jednak tychże wartość nominalną, do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

Chęć kupienia mającym wolno jest resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny, akt oszacowania i inwentarz ekonomiczny powyższych części dóbr Uście w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć lub odpisać.

O tej uchwale zawiadamiamy strony sporne i z miejsca pobytu wiadomych wierzycieli tabularnych do rąk własnych, wyznaczając tymże na wypadek, gdyby im niniejsza uchwała przed terminem sprzedaży z jakichkolwiek bądź powodów doręczoną być nie mogła, jakoteż wierzycielom, którzyby po dzień 15. marca b. r. do hipoteki tychże części dóbr Uście weszli, kuratora na ich koszt i niebezpieczeństwo w osobie adw. Dr. Kapiszewskiego substytuując mu adw. Dr. Reiner i zapopatrując ich w stosowne dekreta.

Tarnów, dnia 13. marca 1873.

(1372 1—3) **E d i k t.**

Nr. 3063. Vom f. f. Bezirksgerichte zu Wojników wird hiemit bekannt gegeben, daß Aron Rettig aus Humenow wider die liegende Masse nach Johann Hoszowski aus Humenow die Klage de pr. 25. Jult 1872 auf Zahlung von 17 fl. öst. W. hiergerichts ausgetragen hat, über welche die Tagfahrt zur summarischen Verhandlung auf den 23. Mai 1873 um 9 Uhr Vormittags angeordnet wurde. Da dem Rettig die Erben des Johann Hoszowski unbekannt sind, so wird für dessen liegende Masse Andrus Hoszowski aus Humenow zum Curator bestimmt, und hiervon die genannten Erben zur Wahrung ihrer Rechte mittelst dieses Edictes verständigt.

Vom f. f. Bezirksgerichte.

Wojników, 30. November 1872

(1374 1—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 6614. Przy c. k. sądzie powiatowym w Rozwadowie została posada kancelisty z roczną płacą 500 zlr. w. a. i z prawem posunięcia się na wyższą płacę etatową opróżnioną.

Ubiegający się o tę posadę mają swe podania w myśl rozporządzenia wysokiego Ministerstwa dla obrotu krajowej z dnia 12. lipca 1872 l. 98 D. p. p. należycie ułożone w przeciągu czterech tygodni od dnia 15. maja 1873 liczyć się mających do Prezydium c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie wnieść.

Z rady c. k. sądu krajowego wyższego.

Kraków dnia 29. kwietnia 1873.

(1375 1—3) **K o n k u r s.**

Nr. 860 pr. Przy c. k. sądzie krajowym w Krakowie opróżnioną została posada adjunkta sądowego z płacą 800 zlr. w. a. rocznie i prawem posunięcia się na wyższy srobień płacy.

W celu obsadzenia tej posady rozpisyje się konkurs z terminem dni 14., w którym kandydaci podania z załącznikami do Prezydium c. k. sądu krajowego w przepisanej drodze wnieść mają.

Kraków dnia 10. maja 1873.

**Erkenntnisse.**

Das f. f. Landes- als Preßgericht zu Prag hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 30. April 1873, Zl. 12696, zu Recht erkannt:

Der Inhalt des Zeitartikels auf der 1. Blattseite mit der Aufschrift „Trüni keč“ in der Zeitschrift „Pokrok“ Nr. 113 vom 25. April 1873 begründet den Thatbestand des Vergehens der Majestätsbeleidigung nach § 63 St. G. und wird daher unter gleichzeitiger Bestätigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund des Art. V des Gesetzes vom 15ten October 1868, Nr. 142, St. G. Bl. und § 6 des Preßgesetzes die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 29. April 1873, Zl. 12640, zu Recht erkannt:

Der Inhalt des Correspondenzartikels „Revoluce v Čechách — Pánové Dr. Julius Gregr a S. Skrejšovský“ und „Svoboda shromáždění v Rakousku“ in der in Dmahas in Nordamerica herausgegebenen Zeitschrift „Amerikan“ vom 12. Februar 1873 begründet den Thatbestand des Vergehens der Rufbeleidigung nach § 65 St. G. und wird daher unter gleichzeitiger Bestätigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund des Art. V des Gesetzes vom 15. October 1868, Nr. G. Bl. Nr. 142, und § 6 des Preßgesetzes die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 30. April 1873, Zl. 12697, zu Recht erkannt:

Der Inhalt des Zeitartikels mit der Aufschrift „Ještě jednou pan Ziemalkowski“ in der Zeitschrift „Národní listy“ Nr. 112 vom 25. April 1873 begründet den Thatbestand des Vergehens der Majestätsbeleidigung nach § 63 St. G. und wird daher unter gleichzeitiger Bestätigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund des Art. V des Gesetzes vom 15. October 1868, Nr. G. Bl. Nr. 142 und § 6 des Preßgesetzes die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten.

Das f. f. Ober-Landesgericht im Königreiche Böhmen hat gemäß Erkenntnisses vom 21. April 1873, Zl. 12642, den Beschluß des f. f. Landes- als Preßgerichtes Prag vom 13. April 1873, Zl. 11161, wodurch die von der f. f. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme der Nr. 7 der periodischen Druckschrift „Svoboda“ vom 10. April 1873 wegen des durch die Artikel „Sbor měštánských ostrořtelců“ und „Bidné duše ostrořtelců a patolizalskó“ begründeten Vergehens nach § 302 St. G. in der Rubrik „Kukátko“ nicht bestätigt wurde, über die von der f. f. Staatsanwaltschaft eingelegte Berufung abgeändert und erkannt: Die in der am 10. April 1873 ausgegebenen Nummer 7 der periodischen Druckschrift „Svoboda“ in der Rubrik „Kukátko“ auf der Seite 211 enthaltenen Notizen „Sbor měštánských ostrořtelců“ und „Bidné duše ostrořtelců a patolizalskó“ begründen den Thatbestand des im § 302 St. G. bezeichneten Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung, die verfügte Beschlagnahme dieser Druckschrift wird bestätigt, die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten und die Berichtigung der mit Beschlag belegten Exemplare derselben verboten. (1378)

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 26. April 1873, Zl. 12339, zu Recht erkannt:

Der Inhalt des Localartikels mit der Aufschrift „Die Affaire des Grafen Lazansky“ in der Zeitschrift „Politik“ Nummer 110 vom 22. April 1873 begründet den Thatbestand des Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach § 300 St. G. und wird daher unter gleichzeitiger Bestätigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund des Art. V des Gesetzes vom 15. October 1868, Nr. 142 St. G. Bl. und § 6 des Preßgesetzes die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten. (1379)

(1345 3—3) **E d y k t.**

Nr. 7446. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem niewiadomych z życia i śmierci wykazanych spadkobierców Maryanny z Czupczyńskich Grzegorskiej recte Grzegorzycy a mianowicie Ksawerego Grzegorskiego recte Grzegorzycy, Maryanne z Grzegorskich recte Grzegorzycy Siewkucką, Katarzynę z Grzegorskich recte Grzegorzycy Szymanek, Józefa Grzegorskiego recte Grzegorzycy, Rozalii Grzegorską recte Grzegorzycy, Błażeja Grzegorskiego recte Grzegorzycy, a w razie ich śmierci niewiadomych ich spadkobierców, dalej masę spadkową po zmarłej Annie Rozalii z Goltzów pierw. małż. Czupczyńskiej drug. małż. Bendowej, masę spadkową po zmarłej Annie Nalepińskiej, niewiadomego z miejsca pobytu i życia Fe-

licyana Czupczyńskiego, a w razie śmierci tegoż, niewiadomych tegoż spadkobierców, iż przeciw nim pod dniem 21. marca 1873 l. 7466 wytoczyła Józefa Chwalibogowska pozew o ekstatulację legatu 6000 zlp. z większej 15000 zlp. a właściwie 30000 zlp. na rzecz dzieci Maryanny Grzegorskiej recte Grzegorzycy prawa poboru 50/0 od sumy 30000 zlp. na rzecz Anny, Rozalii i Felicyana Czupczyńskich, nakoniec prawa dożywocia sumy 15000 zlp. na rzecz Anny Nalepińskiej w stanie biernym realności pod l. 309 Dz. I/483 gm. IV. w Krakowie położonej do Józefy Chwalibogowskiej należącej, intabulowanych. Gdy wymienieni powyżej pozwani nie są wiadomi ani z życia ani z miejsca pobytu, przeto c. k. sąd w celu zastępowania ich w tym procesie ustanowił dla nich kuratora w osobie tutejszego adw. Dr. Wilkosza, z substytucją adw. Dr. Hajdukiewicza, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby do rozprawy ustnej na dzień 2. lipca 1873 o godz. 10. rano wyznaczonej albo sami stanęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzieli, wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowni donieśli, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniebdania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 21. kwietnia 1873.

(1346 3—3) **E d i k t.**

Nr. 9948. Vom f. f. Krakauer Landesgerichte wird mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider Josef Grauer und wider Georg Bartosch Sr. Jacob Gross wegen Zahlung der Wechselsumme von 455 fl. öst. W. f. N. G. eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber der Zahlungsauftrag ddo. 22. April 1872 Zl. 9948 ergangen ist.

Da der Aufenthaltsort des Belangten Josef Grauer unbekannt ist, so hat das f. f. Landesgericht zu dessen Vertretung den hiesigen Landesadvocaten Hr. Dr. Styczeń mit Substitution des Hr. Advocaten Dr. Korczyński als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der vorgeführten Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und diesen diesem Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertretung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Versäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werde.

Krakau, am 22. April 1873.

(1278 3—3) **E d y k t.**

Nr. 12734 C. k. Lwowski sąd krajowy, czyni niniejszym edyktem wiadomo, że w załatwieniu prośby Heleny Hołubowiczowej uchwałą z dnia 21. grudnia 1872 l. 61711 wydzielenie należącej do Heleny Hołubowiczowej części dóbr Przydonica z ciał tabularnego Dom. 8 pag. 205 zapisanego tudzież utworzenie z takowej oddzielnego nowego ciała tabularnego pod nazwą „część dóbr Przydonica“ dozwolone zostało i przeniesienie na takowe wszystkich pozycyi stanu czynnego i biernego części tej dotyczących poleconem zostało.

Ponieważ miejsce pobytu Józefa Kwiecińskiego, Karola A. Primavesi, Emmy i Jerzego Osaradów, Jana Schweykowskiego, Emmy i Gustawa Fiehlów, Lieby Reichowej a w razie śmierci spadkobierców jest niewiadome przeto c. k. sąd krajowy dla tychże tutejszego adw. Dra. Sermaka ze zastępstwem przez adw. Dr. Dzidowskiego kuratorem ustanowił i temuż powyższą uchwałę tabularną doręczył.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 8. marca 1873.

(1342 3—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 7570. Z dniem 15. maja 1873 wchodzi w życie c. k. urząd pocztowy w Przegini duchownej, który się będzie zajmował pocztą listową i wartościową, jakoteż przekazami pocztowymi.

Z tym samym dniem zaprowadza się zamiast dotychczasowego połączenia między Liszkami a Krakowem z jednej a Alwernią i Krzeszowicami z drugiej stroju, codzienne jazdy pościągające Kraków-Krzeszowice przez Przeginią, a to w następującym porządku:

Z Krakowa dworca	VI.	godz. 30 min. rano
do „ miasta	VI.	„ 40 „ „
do „ „	VI.	„ 50 „ „
do Liszek	VIII.	„ 10 „ „
do Przegini	VIII.	„ 20 „ „
do Alwerni	IX.	„ 25 „ „
do „ „	IX.	„ 35 „ „
do „ „	X.	„ 45 „ „
do „ „	6.	„ — „ wieczór
do Krzeszowic	7.	„ 25 „ „

Odchodzi z Krakowa dworca po przybyciu pociągu Lwów Kraków nr. 8.

Łączy się w Krzeszowicach z pociągami Wiedeń-Kraków nr. 9. i Kraków-Wiedeń nr. 10.

Z Krzeszowic VII. godz. 30 min rano

do Alwerni VIII. „ 55 „ „

do „ „ 4. „ — „ „ po południu

do Przegini 5. „ 10 „ „

do „ „ 5. „ 20 „ „

do Liszek 6. „ 25 „ wieczór

do „ „ 6. „ 35 „ „

do Krakowa miasta 7. godz. 55 min. wieczór

do „ „ 8. „ 5 „ „

do Krakowa dworca 8. „ 15 „ „

Odchodzi z Krzeszowic po przybyciu pociągu Kraków-Wiedeń nr. 10.

Łączy się w Krakowie z pociągami Kraków-Lwów nr. 7. i Kraków-Wiedeń nr. 10.



Równocześnie przemienia się tygodniowo 4 razowe jazdy posłańcze Czernichów Liszki na codzienne jazdy, i przenosi się je na krótszą przestrzeń Czernichów-Przeginia a to:

Z Czernichowa 4 godz. — min. po południu  
do Przegini 4. " 35 " " "

Łączy się w Przegini z jazdami posłańcami do Krakowa.

Z Przegini X. godz. — min. przed południem  
do Czernichowa X. " 35 " " "

Odhodzi z Przegini po przybyciu jazdy posłańczej z Krakowa.

Wszystkie te jazdy urząda się według zegaru lwowskiego.

Oddalenie wynosi:

Z Przegini do Liszek 13/10 mili  
z " " Alwerni 14/10 " "  
z Alwerni " Krzeszowice 17/10 " "  
z Przegini " Czernichowa 7/10 " "

Temi jazdami posłańcami będą się przewozić przesyłki do 25  $\frac{1}{2}$  wagi pojedynczej.

Do obrębu doręczenia c. k. urzędu pocztowego z Przegini duchownej wciela się następujące miejscowości:

Baczyn, Brzoskwinia, Czuchów, Czuchówek, Kamień, Przeginia duchowna i narodowa i Rybna.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. galic. Dyrekcyi poczt.

Lwów, dnia 18. kwietnia 1873.

#### Rundmachung.

Nr. 7570. Am 15. Mai 1873 tritt in Przeginia duchowna ein f. l. Postamt in Wirksamkeit, welches sich mit dem Brief- und Fahrpostdienst, sowie dem Geldanweisungsgeschäfte befassen wird.

An demselben Tage werden unter Einstellung der bisherigen Verbindung zwischen Liszki und Krakau einer und Alwernia und Krzeszowice andererseits, die täglichen Botenfahrten Krakau-Krzeszowice mit nachstehender Courtoordnung eingeführt:

Von Krakau Bhnf. um VI Uhr 30 Min. Früh,	
in " Stdt. " VI " 40 " "	
von " " " VI " 50 " "	
in Liszki " " VIII " 10 " "	
von " " " VIII " 20 " "	
in Przeginia " " IX " 25 " "	
von " " " IX " 35 " "	
in Alwernia " " X " 45 " "	
von " " " 6 " — " Abends,	
in Krzeszowice " " 7 " 25 " "	

Geht ab von Krakau Bahnhof nach der Ankunft des Zuges Lemberg-Krakau Nr. 8.

Influit in Krzeszowice zu den Zügen Wien-Krakau Nr. 9 und Krakau-Wien Nr. 10.

Von Krzeszowice um VII Uhr 30 Min. Früh,	
in Alwernia " VIII " 55 " "	
von " " " 4 " — " Nachmittags,	
in Przeginia " " 5 " 10 " "	
von " " " 5 " 20 " "	
in Liszki " " 6 " 25 " Abends,	
von " " " 6 " 35 " "	
in Krakau Stdt. " " 7 " 55 " "	
von " " " 8 " 5 " "	
in " Bhnf. " " 8 " 15 " "	

Geht ab von Krzeszowice nach der Ankunft des Zuges Krakau-Wien Nr. 10.

Influit in Krakau zu den Zügen Krakau-Lemberg Nr. 7 und Krakau-Wien Nr. 10.

Mit 15. Mai 1873 werden auch die wöchentlich viermaligen Botenfahrten Czernichów-Liszki auf tägliche Course vermehrt und auf die kürzere Strecke Czernichów-Przeginia mit nachstehender Courtoordnung verlegt.

Von Czernichów um 4 Uhr — Min. Nachmittags,  
in Przeginia " 4 " 35 " " "

Influit in Przeginia zu den Botenfahrten nach Krakau.

Von Przeginia um X Uhr — Min. Vormittags,  
in Czernichów " X " 35 " " "

Geht ab von Przeginia nach der Ankunft der Botenfahrt aus Krakau

Sammtliche Postcourse werden nach der Lemberger Zeit eingerichtet.

Die Entfernung beträgt:

von Przeginia nach Liszki 13/10 Meilen,  
von Przeginia nach Alwernia 14/10 " "  
von Alwernia nach Krzeszowice 17/10 " "  
von Przeginia nach Czernichów 7/10 " "

Mit diesen Botenfahrten werden Sendungen bis zum Eingelgewicht von 25 Pfund befördert werden.

Der Beststellungsbezirk des Postamtes Przeginia duchowna besteht aus nachstehenden Ortschaften: Baczyn, Brzoskwinia, Czuchów, Czuchówek, Kamień, Przeginia duchowna und narodowa und Rybna.

Was hiemit zur öffentlichen Kenntniz gebracht wird.

Von der f. l. galiz. Postdirection.

Lemberg, am 18. April 1873.

(1343 3—3) **C o n c u r s.**

Nr. 666 Pr. Eine Landesgerichts-Adjunktenstelle mit den systemmäßigen Bezügen ist bei dem Czernowitzer f. l. Landesgerichte zu besetzen. Bewerber um diese Stelle haben ihre Gesuche im vorchriftsmäßigen Wege bis zum 23. Mai 1873 bei dem Präsidium des Czernowitzer f. l. Landesgerichtes einzubringen.

Vom f. l. Landesgerichts-Präsidium.

Czernowitz, am 7. Mai 1873.

(1355 3—3) **E d y k t.**

Nr. 862. C. k. sąd powiatowy w Jarosławiu po-

daje do powszechnej wiadomości, iż w skutek odezwy c. k. sądu obwodowego w Przemyslu z dnia 29. stycznia 1873 l. 120 w drodze dalszej egzekucji prawomocnego nakazu zapłaty z dnia 22. listopada 1870 l. 10412 celem zaspokojenia wywalczonej przez Laję Schwarz sumy wekslowej 4000 zlr. w. a. z odsetkami po 6% od dnia 2. sierpnia 1870 bieżącymi i kosztami sądowymi w kwocie 3 zlr. 52 ct. w. a. tudzież kosztami gzekucyi w kwocie 5 zlr. 53 ct. w. a. 1 59 zlr. 67 ct. w. a. przyznaniem przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację należącą do masy rozbiorowej zmarłego Abrahama Baustena połowy realności pod l. k. 79 na krakowskim przedmieściu w Jarosławiu położonej w tu-tejszym sądzie w dwóch terminach mianowicie na dniu 30. maja 1873 i 3. lipca 1873 każdą razą o godzinie 10. z rana odbędzie się.

Za cenę wywołania ustanawia się wartość tej połowy realności aktem oszacowania w ilości 11252 zlr. w. a. wyśrodkowana, poniżej której ta połowa realności przy żadnym z tych dwóch terminów sprzedaną nie będzie.

Chęć kupienia mający obowiązany będzie 100% procent ceny wywołania jako wadium do rąk komisji licytacyjnej listami zastawnymi galicyjskiego towarzystwa kredytowego, galicyjskiego banku hipotecznego lub obligacyami indemnizacyjnymi, których wartość według kursu wykazanego Gazetą lwowską z dnia licytacji poprzedzającego obliczoną będzie, książeczkami galicyjskiej kasy oszczędności lub też gotówką złożyć, które to wadium po odbytej licytacji najwyższą cenę kupna ofiarującemu zaurzyczone i do depozytu sądowego złożone, innym zaś licytantom zaraz zwrócone będzie.

Najwyższą cenę kupna ofiarujący winien będzie w 14. dniach po przyjęciu do wiadomości sądowej aktu licytacji, połowę zaoferowanej ceny kupna do depozytu sądowego złożyć lub wykazać się, że wierzyciele hipoteczni takową niewątpliwie pokryci na pozostawienie swoich wierzytelności przy kupicielu zezwolili poczem mu dekret własności nabytej połowy realności wydanym i posiadanie fizyczne oddane, i on za właściciela onejże jednak na swój koszt zamtabulowanym zostanie.

Drugą połowę zaoferowanej ceny kupna a względnie nie zaspokoją jeszcze resztę onejże winien będzie kupiciel w 14. dniach po prawomocności uchwały

ustanawiającej porządek, wedle którego wierzyciele hipoteczni zaspokojeni być mają, do depozytu sądowego gotówką złożyć lub się wykazać, że dotyczący wierzyciele na pozostawienie przy nim swoich wierzytelności zezwolili i jego od złożenia należności onym przekazanym uwolnili.

Na wypadek, gdyby przy wyznaczonych pierwszych dwóch terminach licytacyjnych nie znalazł się chęć kupienia mający, wyznacza się termin do ułożenia ułatwiających warunków licytacyjnych na dzień 3. lipca 1873 o 4. godz. po południu, poczem trzeci termin licytacyjny rozpisany i przy tem połowa tej realności poniżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć można.

O tej licytacji zawiadamia się obie strony i wszystkich wierzycieli hipotecznych z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, zaś wierzycieli z miejsca pobytu niewiadomych jakoteż i tych, którzyby po wydanym na dniu 21. grudnia 1872 wyciągu hipotecznym realności pod l. k. 79 na krakowskim przedmieściu w Jarosławiu położonej, w stanie dłużnym onej a względnie połowy takowej masie rozbiorowej Abrahama Baustena własnej prawo hipoteczne nabyli, niemniej i tych, którymby uchwała licytacji pozwalająca albo wcale nie, albo w należytych czasie doręczoną nie została, do rąk ustanowionego kuratora p. adw. krajowego Dr. Gottlieba i przez edykta.

Z c. k. sądu powiatowego.

Jarosław, dnia 29. marca 1873.

(1360 3—3) **E d y k t.**

Nr. 746. C. k. sąd powiatowy w Rawie podaje do powszechnej wiadomości iż w dniach 19. maja, 16. czerwca i 21. lipca 1873, odbędzie się każda razą o godzinie 10. przed południem w zabudowaniu sądownym licytacja gruntu pod l. kons. 15. w Hrebennowi położonego dotychczas do Matwija Łopuch należącego na zaspokojenie pretensyi Huski Łopuch w kwocie 24 zlr. 24 ct. w. a. z pn. pod warunkami, które w tutejszo sądowej registraturze przejrzane być mogą.

C. k. sąd powiatowy.

Rawa, dnia 26. kwietnia 1873.

## Doniesienia prywatne.

### (1367 2—3) Obwieszczenie.

L. 2840 Ponieważ przy rozprawach licytacyjnych w dniu 1. i 5. maja r. b. w celu wydzierżawienia nadanego gminie miejskiej w Tarnopolu prawa na pobór opłaty kopytkowej tylko raz przy wjeździe do miasta pobieranej przeprowadzonych, odpowiedniego rezultatu nie osiągnięto, przeto odbędzie się w urzędzie gminnym Tarnopolskim na dniu 14. maja 1873 o godzinie 3:00 popołudniu ponowna publiczna rozprawa licytacyjna na wydzierżawienie rzeczzonego prawa na czas od 1. czerwca do końca grudnia 1873 r., ewentualnie do końca grudnia 1874 r., bądź na pojedyncze rogatki miejskie, bądź ryczałtem na wszystkie 8 rogatek miejskich.

Cena fiskalna za wszystkie 8 rogatek ustanawia się miesięcznie na kwotę 1000 zlr., albo za pojedyncze rogatki przy wjazdach do miasta postawić się mających, a mianowicie: na

Lwowskiej miesięcznie . . . . .	300 zlr.
Przawalisze " . . . . .	100 " "
Zbaraskiej " . . . . .	150 " "
Mikulnieckiej " . . . . .	250 " "
Stawowej " . . . . .	25 " "
Brodzkiej " . . . . .	100 " "
Smykowieckiej " . . . . .	200 " "
Petrykowskiej " . . . . .	30 " "

od której 100% jako wadium chęć licytować mający przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji w gotówce złożyć, które następnie w celu utworzenia kaucyi do wysokości dwumiesięcznej tenuty dzierżawnej również w gotówce uzupełnić należy.

Blizsze warunki licytacyjne można w godzinach urzędowych w tutejszo-urzędowej registraturze prze-glądnąć.

Zwierzchność gminna.

Tarnopol, dnia 6. maja 1873.

(917 23—24)

## „Bukeye“

von A. Dr. Platt & Comp. New-York.

Die beste Mähmaschine der Welt! Unübertrefflich als kombinierte! in Oesterreich - Ungarn über 300 in zufriedenstellender Thätigkeit! — Zeugnisse, Belobungen, fachmännische Urtheile und Empfehlungen in grosser Anzahl.

### Preise:

Gras-Mähmaschine (Neu Modell) . . . . .	fl. 350
Getreide - Mähmaschine mit Selbststochen und Ablage- Verrichtung . . . . .	fl. 500

**Kombinierte Gras und Getreide-Maschine fl. 600.**

Zu jeder Maschine gratis Reservetheile u. zwei Messer.

General Agentur: **Josef Oesterreicher,**

**Wien, Akademiestrasse Nr. 3.**

Für Galizien übernehmen Aufträge:

**P. P. Krasicki Krański i spółka, Lemberg.**

**Galizische Landesbank in Lemberg.**

**Vor Nachahmungen wird gewarnt! Jede Maschine ist mit unserer Firma versehen: Adriance Platt & Comp. Poughkeepsie N. Y.**

## LOSY MIASTA KRAKOWA.

Główne Wygrane zlr. w. a. 40.000, 35.000, 20.000, 15000 i t. d.

**Najniższa wygrana zł. 30**

sprzedają

**w Lwowie:** C. k. uprzywil. galicyjski akcyjny Bank hipoteczny i filie jego w **Krakowie, Czerniowcach, Tarnopolu i Samborze**

Galicyjski Bank krajowy i Filia jego w **Brodach**

**w Wiedniu:** Bank- und Wechselgeschäft der Nieder-Oesterreichischen Escompte - Gesellschaft.

(225 31—?)